



**#SZCZEPIMYSIĘ**

Olsztyn, dnia 08.09.2021 r.

**Do wiadomości publicznej  
/strona prowadzonego postępowania/**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na:

**„Dostawa Indywidualnych Pakietów Medycznych (zestawy medyczne IPMed oraz torby IPMed).”**

**Znak sprawy 22WOG-ZP.2712.39.2021/A/173/2300/D/PBN**

### **WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI SWZ**

Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) informuje, że w związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia udziela następujących wyjaśnień i zmienia treść SWZ.

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział przedmiotu zamówienia na dwie części i utworzy dwa odrębne zadania : 1 – opakowanie IPMED , 2 – Wyposażenie (komponenty ) Wchodzące w skład zestawu IPmed.

Wydzielenie asortymentu do dwóch odrębnych zadań umożliwi złożenie oferty większej liczbie Wykonawców.

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 45 dni od daty podpisania umowy ?

#### **Odpowiedź 2**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 35 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych spełniających opis WET lecz bez przedłużonego mankietu? Obecnie dostępność rękawic nitylowych z przedłużonym mankietem jest znacznie ograniczona, a główni dostawcy tego asortymentu

**Znak sprawy 22WOG-ZP.2712.39.2021/A/173/2300/D/PBN**

nie są w stanie określić jak długo produkt będzie jeszcze niedostępny. Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic nitrylowych bez przedłużonego mankietu.

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic lateksowych z przedłużonym mankietem?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych z 3 letnim całkowitym terminem ważności (w dniu dostawy minimum 80% całkowitego okresu ważności w dniu dostawy do Zamawiającego)

### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający potwierdza, że towar w dniu dostawy powinien mieć minimum 80 % całkowitego okresu ważności?

### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający potwierdza.

### **Pytanie nr 7**

Prosimy o możliwość zaoferowania środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych z terminem ważności co najmniej 3 lat. Obecny wymóg okresu ważności co najmniej 5 lat dla tych wyrobów jest nie możliwy do spełnienia - na rynku nie ma przylepców o okresie ważności 5 lat oraz rękawic nitrylowych również o okresie ważności 5 lat. Standardowo wyroby te mają 3 letni okres ważności. Warto zauważyć także, że w zamyśle WET właśnie z tego powodu nie podano wymaganego okresu ważności dla tych wyrobów - Zamawiający jako jedyny WOG w Polsce wymaga 5 letniego okresu ważności dla przylepca i rękawic.

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych z terminem ważności co najmniej 3 lata. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

### **Pytanie nr 8**

Dotyczy: Opakowanie/zasobnik IPMED

Czy Zamawiający dopuści ofertę na opakowania IPMED spełniające normy (PN-EN, ISO i DIN) według WET dla IPMED zatwierdzonych przez Szefa Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia w 2019 roku? Obie specyfikacje opisują IPMED o tej samej konstrukcji, posiadającej te same materiały i ich parametry, lecz nowsze normy posiadają nieznaczne zmiany w procesie ich badania. Pragniemy podkreślić, iż czasy przeprowadzenia nowych badań mogą wynieść kilka tygodni lub więcej (w zależności od notyfikowanej jednostki badawczej), a w dobie pandemii czasy te często są wydłużone. Wymóg ponownego przebadania materiałów (prawdopodobnie takich samych IPMED'ów) według nowych norm może podwyższyć cenę końcową zasobników IPMED, zmniejszyć konkurencyjność ofert lub nawet uniemożliwić złożenie ofert niektórym wykonawcom.

**Odpowiedź 8**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy rękawice ratownicze

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic spełniających opis WET, lecz nieposiadające przedłużonego mankietu? Ze względu na pandemię Covid 19, obecnie dostępność w sprzedaży rękawic z przedłużonym mankietem jest znacznie ograniczona, co w znaczący sposób utrudnia złożenie oferty Wykonawcom. Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic bez przedłużonego mankietu.

**Odpowiedź 9**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych z pełnym okresem ważności 36 miesięcy od daty produkcji, przy zachowaniu wymogu minimum 80% pełnego okresu ważności w dniu dostawy do Zamawiającego?

**Odpowiedź 10**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych z terminem ważności co najmniej 3 lata. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

**Pytanie nr 11**

Czy w wymóg dostarczenia asortymentu z minimum 80% pełnego okresu ważności w dniu dostawy do Zamawiającego dotyczy również rękawic ratowniczych i przylepca bez opatrunku, przy zachowaniu pełnego okresu ważności 5 lat nadanej przez producenta, w dniu dostawy do Zamawiającego asortyment ten powinien posiadać minimum 48 miesięcy ważności w dniu dostawy?

**Odpowiedź 11**

Dla środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie środków materiałowych z terminem ważności co najmniej 3 lata. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności, czyli powinien wynosić minimum 2 lata i 4 miesiące.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy zamówienia gwarantowanego (podstawowego) do 45 dni od daty podpisania umowy uwzględniając graniczny termin dostawy i odbioru do 30.11.2021?

**Odpowiedź 12**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 35 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 24 miesięczny okres rękojmi dla oferowanego asortymentu.

**Odpowiedź 13**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 14**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga załączenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych dla oferowanego asortymentu tj: karty katalogowe zawierające opis techniczny i dane techniczne

oferowanego asortymentu. ,karty techniczne/certyfikaty ,Kompletny Certyfikat CE. ,Deklaracje zgodności z rekomendacjami Komitetu TCCC. ,Zgłoszenie dotyczące wprowadzenia do obrotu.?

#### **Odpowiedź 14**

Zamawiający nie wymaga załączenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych. Dokumentacja potwierdzająca spełnienie parametrów WE-T wymagana jest wraz z dostawą asortymentu.

#### **Pytanie nr 15**

Dotyczy zapisów umowy Kary umowne

Czy Zamawiający dokona modyfikacji poniższych zapisów dotyczących kar umownych:

#### **§ 10 KARY UMOWNE**

1. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 2 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 10% podstawowej wartości brutto przedmiotu zamówienia.
2. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 4 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 10% wartości brutto zleconego przedmiotu zamówienia objętego opcją.
3. W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z obowiązków, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt. 13 Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% podstawowej wartości brutto wadliwego asortymentu za każdy dzień zwłoki naliczanego począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu aż do momentu dokonania wymiany.
4. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu wymian gwarancyjnych lub wymian wynikających z rękojmi, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% wartości brutto wadliwego asortymentu, naliczanej począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu.

Uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar na poniższe :

#### **§ 10 KARY UMOWNE**

1. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 2 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,1 % podstawowej wartości brutto przedmiotu zamówienia.
2. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 4 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,1% wartości brutto zleconego przedmiotu zamówienia objętego opcją.
3. W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z obowiązków, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt. 13 Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1 % podstawowej wartości brutto wadliwego asortymentu za każdy dzień zwłoki naliczanego począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu aż do momentu dokonania wymiany.
4. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu wymian gwarancyjnych lub wymian wynikających z rękojmi, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 01, % wartości brutto wadliwego asortymentu, naliczanej począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu.

Obecnie określone kary są zbyt wysokie dla Wykonawców , uprzejmie prosimy o modyfikację powyższych wartości kar umownych.

#### **Odpowiedź 15**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**W związku z dokonanymi wyjaśnieniami Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie:**

**TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**JEST**

**Termin składania ofert: 10.09.2021 r. godz. 09:00**

**Termin otwarcia ofert: 10.09.2021 r. godz. 09 : 30**

**WINNO BYĆ**

**Termin składania ofert: 15.09.2021 r. godz. 09:00**

**Termin otwarcia ofert: 15.09.2021 r. godz. 09 : 30**

**TERMINU ZWIĄZANIA OFERTA**

**JEST**

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **09.10.2021 r.**

**WINNO BYĆ**

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **14.10.2021 r.**

**TERMINU WYKONANIA ZAMÓWIENIA**

**JEST**

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć asortyment w terminie **30 dni** kalendarzowych od zawarcia umowy.

**WINNO BYĆ**

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć asortyment w terminie **35 dni** kalendarzowych od zawarcia umowy.

**Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy projektowanych postanowień umowy:**

**§ 3 pkt 1**

**JEST**

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć asortyment w terminie **30 dni** kalendarzowych od zawarcia umowy.

**WINNO BYĆ**

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć asortyment w terminie **35 dni** kalendarzowych od zawarcia umowy.

Znak sprawy 22WOG-ZP.2712.39.2021/A/173/2300/D/PBN

#### § 4 PKT 2 PPKT 6

##### JEST

Termin ważności środków materiałowych został określony w WE-T. Dla środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych termin ważności powinien wynosić **co najmniej 5 lat**. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

##### WINNO BYĆ

Termin ważności środków materiałowych został określony w WE-T. Dla środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych termin ważności powinien wynosić **co najmniej 3 lat**. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

Tym samym Zamawiający zmienia treść SWZ rozdziału V pkt 3


##### JEST

Termin ważności środków materiałowych został określony w WE-T. Dla środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych termin ważności powinien wynosić **co najmniej 5 lat**. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie powinien być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

##### WINNO BYĆ

Termin ważności środków materiałowych został określony w WE-T. Dla środków materiałowych, którym nie wskazano okresu ważności w WE-T tj. przylepca bez opatrunku oraz rękawic ratowniczych termin ważności powinien wynosić **co najmniej 3 lat**. W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

**Powyższe staje się integralną częścią SWZ.**

KOMENDANT  
  
ppik Wojciech ZYCH

A. BRYGAŁA tel. 261 32 28 15  
08.09.2021 r. T.2712 (B5)  
Dostęp: U. SAŁACKA, Z. CHLUBICKI, L. CHOBOT, A.BRYGAŁA

Znak sprawy 22WOG-ZP.2712.39.2021/A/173/2300/D/PBN